S E N A D O   F E D E R A L
   Gabinete do Senador RONALDO CAIADO

Ala Senador Alexandre Costa – Gabinete 21 – Anexo II - Bloco A – Senado Federal – Brasília/DF

CEP 70165-900 - Telefone:(61) 3303-6439 e 6440 – Fax: (61) 3303-6445

REQUERIMENTO Nº          , DE 2018 - CE

  Senhor Presidente,

  Requeiro, nos termos do art. 93, I, do Regimento Interno do
Senado Federal, a realização de audiência pública no âmbito desta
Comissão para debater o PLS nº 165, de 2017, que “Altera a Lei nº 3.268, de
30 de setembro de 1957, que dispõe sobre os Conselhos de Medicina e dá
outras providências, para instituir o exame nacional de proficiência em
Medicina”, com a presença dos seguintes convidados:

1. Sr. Diogo Leite Sampaio, Representante da Associação Médica

Brasileira – AMB;

2. Sr. Mauro Luiz de Britto Ribeiro, Representante do Conselho Federal

de Medicina – CFM;

3. Sr. Juraci Barbosa, Representante da Associação Nacional dos

Médicos Residentes – ANMR;

4. Sr. Pedro Henrique de Souza Tavares, Representante da Associação

dos Estudantes de Medicina – AEMED;

5. Sr. Dráuzio Varella, médico oncologista, cientista e escritor brasileiro.

Sala da Comissão,             de                                  de 2018.

Senador RONALDO CAIADO
DEMOCRATAS/GO

S
F

/
1

8
4

4
5

.
0

6
6

3
3

-
5

8

00037/2018
RCE

	1. Sr. Diogo Leite Sampaio, Representante da Associação Médica Brasileira – AMB;
	2. Sr. Mauro Luiz de Britto Ribeiro, Representante do Conselho Federal de Medicina – CFM;
	3. Sr. Juraci Barbosa, Representante da Associação Nacional dos Médicos Residentes – ANMR;
	4. Sr. Pedro Henrique de Souza Tavares, Representante da Associação dos Estudantes de Medicina – AEMED;
	5. Sr. Dráuzio Varella, médico oncologista, cientista e escritor brasileiro.
	Sala da Comissão,             de                                  de 2018.
	Senador RONALDO CAIADO
	DEMOCRATAS/GO